UBND TỈNH ĐỒNG NAI           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số: 4321/SGDĐT-TCCB                            Đồng Nai, ngày 11 tháng 12 năm 2025
V/v thông báo thời gian, hình thức tổ
chức bồi dưỡng mô đun 7, mô đun 8

dành cho cán bộ quản lí, giáo viên cấp
tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ

thông và giáo dục thường xuyên

    Kính gửi:
  - UBND các xã, phường (theo danh sách đính
kèm)1;
- Các cơ sở giáo dục có cấp THPT và các đơn vị có
giảng dạy Chương trình giáo dục thường xuyên cấp
trung học trên địa bàn các xã, phường2.

Căn cứ Quyết định số 3040/QĐ-UBND ngày 09/12/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc giao nhiệm vụ thực hiện một số nội dung bồi dưỡng đội ngũ cán bộ
quản lý, giáo viên ngành giáo dục tỉnh Đồng Nai cho Trường Đại học Đồng Nai;

Căn cứ Kế hoạch số 2357/KH-SGDĐT ngày 10/10/2025 của Sở Giáo dục và
Đào tạo về việc bồi dưỡng mô đun 7, mô đun 8 theo Quyết định số 4660/QĐ-
BGDĐT ngày 04/12/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) dành cho cán bộ
quản lí, giáo viên cấp tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông thông và giáo
dục thường xuyên;

Căn cứ Kế hoạch số 2232/KH-ĐHĐN ngày 11/12/2025 của Trường Đại học
Đồng Nai về việc bồi dưỡng mô đun 7, mô đun 8 theo Quyết định số 4660/QĐ-
BGDĐT ngày 04/12/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo dành cho cán bộ quản lí,
giáo viên cấp tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông thông và giáo dục
thường xuyên;

Căn cứ Công văn số 3649/SGDĐT-TCCB ngày 19/11/2025 của Sở Giáo dục
và Đào tạo về việc tham gia tự học mô đun 7, mô đun 8 dành cho cán bộ quản lí,
giáo viên cấp tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông thông và giáo dục
thường xuyên trên hệ thống bồi dưỡng trực tuyến.

Sở GDĐT thông báo thời gian, hình thức tổ chức bồi dưỡng mô đun 7, mô
đun 8 dành cho cán bộ quản lý, giáo viên (CBQL, GV) đại trà cấp tiểu học, trung
học cơ sở, trung học phổ thông, giáo dục thường xuyên (TH, THCS, THPT, GDTX)
mô đun 7, mô đun 8 thực hiện Chương trình GDPT 2018 như sau:

1 Theo danh sách tại Phụ lục 1 đính kèm;
2 Theo Phụ lục 1 đính kèm.

2

1. Thời gian bồi dưỡng
- Thời gian tổ chức các lớp bồi dưỡng của mô đun 7 và mô đun 8: Từ ngày

17/12 -28/12/2025.
- Thời gian bồi dưỡng cụ thể từng lớp: Thực hiện theo Kế hoạch số 2232/KH-

ĐHĐN ngày 11/12/2025 của Trường Đại học Đồng Nai.
2. Hình thức bồi dưỡng: Trực tiếp qua lớp học ảo trên hệ thống LMS.
3. Một số vấn đề cần lưu ý khi tham gia bồi dưỡng đại trà mô đun 7, mô

đun 8:
a) Trước ngày 15/12/2025, tất cả CBQL, GV phải hoàn thành việc tự học các

nội dung tự bồi dưỡng của mô đun 7, mô đun 8 trên Hệ thống LMS tại địa chỉ
https://taphuan.csdl.edu.vn.

b) Thời gian bồi dưỡng mỗi lớp tiến hành trong 16 tiết/lớp. Thời gian học cụ
thể trong các ngày bồi dưỡng trực tiếp qua lớp học ảo: Buổi sáng bắt đầu từ 7 giờ 30
phút; buổi chiều bắt đầu từ 13 giờ 30 phút; buổi tối bắt đầu từ 18 giờ 30 phút.

c) Các đơn vị quán triệt CBQL, GV tập trung hoàn thành việc tự bồi dưỡng
theo đúng thời gian quy định; tham gia đầy đủ các ngày bồi dưỡng trực tiếp qua lớp
học ảo, tích cực phát biểu ý kiến, chia sẻ kinh nghiệm thực hiện các nội dung liên
quan; sớm hoàn thành tiến độ học các bài học; làm bài tập quá trình đầy đủ; sớm làm
bài tập cuối khóa đạt chất lượng theo hướng dẫn của báo cáo viên và nộp lên Hệ
thống LMS sau khi tham dự bồi dưỡng trực tiếp qua lớp học ảo; làm đầy đủ khảo sát
trên Hệ thống.

d) Số lượng, danh sách CBQL, GV cấp TH, THCS, THPT, GDTX tham gia
bồi dưỡng và các lớp bồi dưỡng: Thực hiện theo Thực hiện theo Kế hoạch số
2232/KH-ĐHĐN ngày 11/12/2025 của Trường Đại học Đồng Nai.

4. Thông tin các đầu mối hỗ trợ trong quá trình bồi dưỡng
a) Thông tin cán bộ phụ trách hỗ trợ kỹ thuật trên hệ thống LMS của đơn vị

cung cấp tài khoản:
- Học viên có thắc mắc liên quan đến đăng nhập tài khoản học trực tuyến, kỹ

thuật sử dụng tài khoản, điều chỉnh thông tin về tên tài khoản (email của học viên),
bổ sung học viên, tên đơn vị trên hệ thống...: Liên hệ ông Lê Quang Sơn, cán bộ kỹ
thuật của Viettel Đồng Nai, điện thoại/ zalo 0978684777 hoặc tổng đài 18008000
nhánh 2 (miễn phí cuộc gọi).

- Đối với các thông tin cần điều chỉnh liên quan đến môn học, ngày sinh, cấp
học, số điện thoại...: Học viên có thể tự điều chỉnh trên hệ thống.

b) Các vấn đề khác có liên quan về công tác tổ chức lớp, tham gia lớp học ảo,
công tác chuyên môn....khi tham gia bồi dưỡng liên hệ ông Nguyễn Phạm Trung
Nhân, chuyên viên, Phòng Đào tạo, Trường Đại học Đồng Nai hoặc qua nhóm Zalo
của mỗi lớp bồi dưỡng.

https://taphuan.csdl.edu.vn

3

c) Trong quá trình tham dự bồi dưỡng nếu các đơn vị và các CBQL, GV cần
trao đổi các vấn đề khác liên quan đến khóa bồi dưỡng (trừ các nội dung cần hỗ trợ
về kỹ thuật trên hệ thống LMS và công tác tổ chức lớp, tham gia lớp học ảo, công
tác chuyên môn) liên hệ ông Nguyễn Tiến Lượng, chuyên viên, Phòng Tổ chức -
Cán bộ, Sở GDĐT số ĐT 0969.932.246).

5. Các nội dung khác liên quan đến công tác bồi dưỡng đại trà mô đun 7, mô
đun 8 thực hiện theo Kế hoạch số 2357/KH-SGDĐT ngày 10/10/2025 của Sở
GDĐT và Kế hoạch số 2232/KH-ĐHĐN ngày 11/12/2025 của Trường Đại học
Đồng Nai.

Sở GDĐT đề nghị UBND các xã, phường có liên quan thông báo đến các đơn
vị trực thuộc được biết và thực hiện; các đơn vị thông báo đến cán bộ, giáo viên tại
đơn vị mình để tham gia bồi dưỡng theo quy định.

Sở GDĐT đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trường ĐH Đồng Nai;
- Viettel Đồng Nai;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng: KHTC, GDPT-GDTX;
- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Trương Thị Kim Huệ

4

PHỤ LỤC 1
DANH SÁCH

Các xã, phường nơi các cơ sở giáo dục có cấp TH, THCS, THPT và các đơn vị
có giảng dạy Chương trình GDTX cấp trung học nằm trên địa bàn

sẽ tham gia bồi dưỡng mô đun 7, mô đun 8
(Kèm theo Công văn số: 4321/SGDĐT-TCCB ngày 11/12/2025 của Sở GDĐT)

STT
Các cơ sở giáo dục cấp TH, THCS, THPT và các đơn vị có
giảng dạy Chương trình GDTX cấp trung học trên địa bàn

các xã, phường tham gia bồi dưỡng mô đun 7, mô đun 8
1 Phường Minh Hưng
2 Phường Chơn Thành
3 Xã Nha Bích
4 Xã Tân Quan
5 Xã Tân Hưng
6 Xã Tân Khai
7 Xã Minh Đức
8 Phường Bình Long
9 Phường An Lộc
10 Xã Lộc Thành
11 Xã Lộc Ninh
12 Xã Lộc Hưng
13 Xã Lộc Tấn
14 Xã Lộc Thạnh
15 Xã Lộc Quang
16 Xã Tân Tiến
17 Xã Thiện Hưng
18 Xã Hưng Phước
19 Xã Phú Nghĩa
20 Xã Đa Kia
21 Phường Phước Bình
22 Phường Phước Long
23 Xã Bình Tân
24 Xã Long Hà
25 Xã Phú Riềng
26 Xã Phú Trung
27 Phường Đồng Xoài
28 Phường Bình Phước
29 Xã Thuận Lợi
30 Xã Đồng Tâm
31 Xã Tân Lợi

5

STT
Các cơ sở giáo dục cấp TH, THCS, THPT và các đơn vị có
giảng dạy Chương trình GDTX cấp trung học trên địa bàn

các xã, phường tham gia bồi dưỡng mô đun 7, mô đun 8
32 Xã Đồng Phú
33 Xã Phước Sơn
34 Xã Nghĩa Trung
35 Xã Bù Đăng
36 Xã Thọ Sơn
37 Xã Đak Nhau
38 Xã Bom Bo
39 Xã Bù Gia Mập
40 Xã Đăk Ơ

Danh sách này có 40 xã, phường

		2025-12-14T10:56:59+0700

		2025-12-14T11:25:43+0700
	Trương Thị Kim Huệ

		2025-12-14T11:33:40+0700

		2025-12-14T11:35:06+0700